
ВЕСТИ
Арамильские10

№ 53 (1459) 05.10.2022
Официально

ктом 3 настоящего пункта, на коэффициент изменения начальной (максимальной) цены договора по результа-
там проведения закупки, определяемый как результат деления цены договора, по которой заключается договор, 
на начальную (максимальную) цену договора;

условия отнесения участника закупки к российским или иностранным лицам на основании документов 
участника закупки, содержащих информацию о месте его регистрации (для юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей), на основании документов, удостоверяющих личность (для физических лиц);

7) 8) указания страны происхождения поставляемого товара на основании сведений, содержащихся в заявке 
на участие в закупке, представленной участником закупки, с которым заключается договор;

9) положения о заключении договора с участником закупки, который предложил такие же, как и победитель 
закупки, условия исполнения договора, или предложение которого содержит лучшие условия исполнения до-
говора, следующие после условий, предложенных победителем закупки, который признан уклонившимся от 
заключения договора;

условия о том, что при исполнении договора, заключенного с участником закупки, которому предоставлен 
приоритет в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2016 № 925, не 
допускается замена страны происхождения товаров, за исключением случая, когда в результате такой замены 
вместо иностранных товаров поставляются российские товары, при этом качество, технические и функцио-
нальные характеристики (потребительские свойства) таких товаров не должны уступать качеству и соответ-
ствующим техническим и функциональным характеристикам товаров, указанных в договоре.

Глава 45. Антидемпинговые меры
266. 
1) Если в ходе проведения конкурентной закупки при заключении договора победителем закупки была сни-

жена начальная (максимальная) цена договора на 25% и более, заказчик вправе применить к победителю за-
купки антидемпинговые меры в соответствии с одним из подпунктов:

2) победитель закупки обязан представить заказчику информацию, подтверждающую добросовестность 
участника закупки с одновременным предоставлением таким участником обеспечения исполнения договора в 
размере обеспечения исполнения договора, указанном в документации о закупке (в случае установления в изве-
щении об осуществлении закупки, документации о закупке требования об обеспечении исполнения договора). 
К информации, подтверждающей добросовестность участника закупки, относится информация, содержащаяся 
в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающая исполнение таким участником в течение 
трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов (договоров) (с учетом правопреемства), 
исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). При этом цена одного из таких 
контрактов (договоров) должна составлять не менее чем 20% начальной (максимальной) цены договора, ука-
занной в извещении об осуществлении закупки и документации о закупке;

победитель закупки обязан до заключения договора предоставить обеспечение исполнения договора в 
размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения договора, указанный в извещении 
и (или) закупочной документации, но не менее чем в размере аванса (если договором предусмотрена вы-
плата аванса), если в извещении и (или) закупочной

267. документации установлено требование о предоставлении обеспечения исполнения договора.
268. Антидемпинговые меры могут быть применены только в случае установления возможности при-

менения таких мер в извещении и (или) документации о закупке.
269. В случае неисполнения установленных антидемпинговыми мерами требований победитель закупки 

признается уклонившимся от заключения договора.
270. Если заказчиком принято решение о заключении договора с участником, занявшим второе или тре-

тье место по результатам проведения закупки, решение о распространении на такого участника закупки 
требований, установленных антидемпинговыми мерами, принимается заказчиком самостоятельно. Невы-
полнение требований антидемпинговых мер таким участником закупки не является основанием для при-
знания его уклонившимся от заключения договора, однако влечет за собой невозможность заключения 
договора с таким участником закупки.

Решение о применении или неприменении антидемпинговых мер, а также в случае принятия решения 
о применении таких мер выбор конкретного способа их применения (ссылка на пункт по документации) 
принимаются заказчиком при размещении документации о закупке. Принятые решения и выбранный спо-
соб антидемпинговых мер не могут быть изменены в ходе проведения закупки без внесения изменений в 
само извещение и (или) в саму документацию.

 Приложение № 1
 к Положению о закупке

 товаров, работ, услуг

Муниципальные автономные предприятия Арамильского городского округа для которых приме-
нение настоящего Положения о закупке является обязательным при утверждении ими положения о 

закупки или внесении в него изменений

№ п/п Наименование учреждения (предприятия) Арамильского городского округа
1. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Дет-

ско-юношеская спортивная школа «Дельфин»
2. Муниципальное автономное учреждение Центр развития физической культуры и спорта «Со-

звездие»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.10.2022 № 457

О проведении общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 40 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Арамильского городского округа, 
утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Административ-
ным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства», утвержденным постановлением Администрации Арамильского городского округа от 13.09.2022 № 
432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, с учетом протокола-заключения 
Комиссии по землепользованию и застройки на территории Арамильского городского округа от 29.09.2022 
№ 06-2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить с 10.10.2022 по 26.10.2022 проведение общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
(реконструкции) объекта капитального строительства в части уменьшения отступа от границ земельного 
участка до объекта с 5 и 3 метров до 0 метров:

 1.1. на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:3917 и земельном участке с кадастро-
вым номером 66:33:0101002:3915 с видом разрешенного использования «для предпринимательской дея-
тельности (организации оптовой и розничной торговли)» по адресу: Свердловская область, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82, расположенных в территориальной зоне О-1 
«Зона комплексного размещения объектов общественно-делового назначения», (далее – Проект);

 1.2. на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:393 с видом разрешенного исполь-
зования «под объект торговли (городской рынок)» по адресу: Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82/3 и земельном участке с кадастровым номером 
66:33:0101002:394 с видом разрешенного использования «под объект коммунально-складского хозяйства» 
по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82/4, 
расположенных в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-дело-
вого назначения» (далее – Проект);

1.3. на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2714 с видом разрешенного исполь-
зования «гостиничное обслуживание» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
город Арамиль, улица Пролетарская, 80, расположенном в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного 
размещения объектов общественно-делового назначения», (далее – Проект);

1.4. на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:1975 с видом разрешенного исполь-
зования «под объект рекреационного назначения (парк культуры и отдыха)» по адресу: Свердловская об-
ласть, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская 82-В, расположенном в террито-
риальной зоне Р-2 «Зона размещения объектов рекреационного и туристического назначения» и земельном 
участке с кадастровым номером 66:33:0101002:1976 с видом разрешенного использования «социальное 
обслуживание» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 
Пролетарская, 82-Б, расположенном в территориальных зонах О-1 «Зона комплексного размещения объ-
ектов общественно-делового назначения» (далее – Проект);

1.5. на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:392 по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82/2 и земельном участке с кадастро-
вым номером 66:33:0101002:381 по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица Пролетарская, 82-а с видом разрешенного использования «под объект торговли (городской 
рынок)», расположенных в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов обще-
ственно-делового назначения» (далее – Проект);

1.6. на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2609 с видом разрешенного исполь-
зований «бытовое обслуживание» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица Пролетарская, 84, расположенном в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного раз-
мещения объектов общественно-делового назначения» (далее – Проект);

1.7. на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2423 с видом разрешенного исполь-
зования «под объект коммунально-складского хозяйства» по адресу: Свердловская область, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-5, земельном участке с кадастровым номером 
66:33:0101002:694 с видом разрешенного использования «под объект торговли» по адресу: Свердловская 

область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-6, земельном участке с 
кадастровым номером 66:33:0101002:693 с видом разрешенного использования «под объект торговли» по 
адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-7, 
земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2424 с видом разрешенного использования «объ-
ект торговли, отдельно стоящий» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица Пролетарская, 82-5/1, земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:3866 с 
видом разрешенного использования «склады» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 
округ, город Арамиль, улица Пролетарская, расположенных в территориальной зоне О-1 «Зона комплекс-
ного размещения объектов общественно-делового назначения» (далее – Проект).

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа (Е.И. 
Анохина) подготовить и провести в установленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием 
граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которого расположены 
земельные участки, указанный в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей находящихся в 
границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитально-
го строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к зе-
мельному участку, указанному в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства, а в случае если отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства может оказать негативное воздействие на окру-
жающую среду, также с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального стро-
ительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского го-
родского округа и на оборудованном информационном стенде возле здания Администрации Арамильского 
городского округа 10.10.2022 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмотрению на 
общественных обсуждениях, на официальном сайте Арамильского городского округа 17.10.2022;

3) организовать экспозицию Проекта с 17.10.2022 по 24.10.2022 на стенде около здания Администрации 
Арамильского городского округа по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять консультирование посетителей экспозиции, а также прием от физических и юридиче-

ских лиц предложений и (или) замечаний по Проекту с 17.10.2022 по 24.10.2022 по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, 
кабинет 16 (время консультирования, приема предложений, замечаний, регистрация участников: понедель-
ник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол обществен-
ных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений до 26.10.2022;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа 26.10.2022 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с даты 
размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 05.10.2022 № 457

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении общественных обсуждений 
с 10.10.2022 по 26.10.2022 по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства в части 
уменьшения отступа от границ земельного участка до объекта с 5 и 3 метров до 0 метров:

 - на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:3917 и земельном участке с кадастровым 
номером 66:33:0101002:3915 с видом разрешенного использования «для предпринимательской деятель-
ности (организации оптовой и розничной торговли)» по адресу: Свердловская область, Арамильский го-
родской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82, расположенных в территориальной зоне О-1 «Зона 
комплексного размещения объектов общественно-делового назначения», (далее – Проект);

 - на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:393 с видом разрешенного использования 
«под объект торговли (городской рынок)» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, 
город Арамиль, улица Пролетарская, 82/3 и земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:394 
с видом разрешенного использования «под объект коммунально-складского хозяйства» по адресу: Сверд-
ловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82/4, расположенных 
в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-делового назначения» 
(далее – Проект);

 - на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2714 с видом разрешенного использова-
ния «гостиничное обслуживание» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица Пролетарская, 80, расположенном в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного раз-
мещения объектов общественно-делового назначения», (далее – Проект);

 - на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:1975 с видом разрешенного использова-
ния «под объект рекреационного назначения (парк культуры и отдыха)» по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская 82-В, расположенном в территори-
альной зоне Р-2 «Зона размещения объектов рекреационного и туристического назначения» и земельном 
участке с кадастровым номером 66:33:0101002:1976 с видом разрешенного использования «социальное 
обслуживание» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 
Пролетарская, 82-Б, расположенном в территориальных зонах О-1 «Зона комплексного размещения объ-
ектов общественно-делового назначения» (далее – Проект);

 - на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:392 по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82/2 и земельном участке с кадастро-
вым номером 66:33:0101002:381 по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица Пролетарская, 82-а с видом разрешенного использования «под объект торговли (городской 
рынок)», расположенных в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов обще-
ственно-делового назначения» (далее – Проект);

 - на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2609 с видом разрешенного использо-
ваний «бытовое обслуживание» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица Пролетарская, 84, расположенном в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного раз-
мещения объектов общественно-делового назначения» (далее – Проект);

 - на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2423 с видом разрешенного использо-
вания «под объект коммунально-складского хозяйства» по адресу: Свердловская область, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-5, земельном участке с кадастровым номером 
66:33:0101002:694 с видом разрешенного использования «под объект торговли» по адресу: Свердловская 
область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-6, земельном участке с 
кадастровым номером 66:33:0101002:693 с видом разрешенного использования «под объект торговли» по 
адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82-7, 
земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:2424 с видом разрешенного использования «объ-
ект торговли, отдельно стоящий» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица Пролетарская, 82-5/1, земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101002:3866 с 
видом разрешенного использования «склады» по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 
округ, город Арамиль, улица Пролетарская, расположенных в территориальной зоне О-1 «Зона комплекс-
ного размещения объектов общественно-делового назначения» (далее – Проект).

 Перечень информационных материалов к проекту, подлежащим рассмотрению на общественных обсуж-
дениях: графические материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 10.10.2022 по 26.10.2022.
Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, откроется 17.10.2022 

на стенде около здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 и будет 
проводиться по 24.10.2022 включительно.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-
жения и замечания, касающиеся проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, с 
17.10.2022 по 24.10.2022 включительно:

- посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
- в письменной форме в адрес Администрации Арамильского городского округа по адресу: улица 1 Мая, 

дом 12, город Арамиль, Арамильский городской округ, Свердловская область, Российская Федерация;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащих рассмо-

трению на общественных обсуждениях, в период проведения экспозиции, расположенной в холле 1 этажа 
здания Администрации Арамильского городского округа по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 (за исключением выходных и 
праздничных дней).

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юри-
дических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соот-
ветственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объ-
екты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строи-
тельства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему 
будут размещены на официальном сайте Арамильского городского округа (https://www.aramilgo.ru/) с 17.10.2022.


